УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

14апреля 2016 г                                                                                               №  ОД-04/140415

О проведении районного  конкурса
детского рисунка «Сельхозперепись глазами детей»

	С целью привлечения внимания общественности (родителей и детей) к подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15апреля по 30 мая 2016 года районный  конкурс детского рисунка «Сельхозперепись глазами детей».
2. Утвердить Положение о проведении  районного  детского рисунка «Сельхозперепись глазами детей»(Приложение №1).
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1   Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
[bookmark: _GoBack]3.2 Предоставить в информационно-методический кабинет Управления образованием конкурсные материалы в срок до 15 мая 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего                           информационно-методическим кабинетом  Шрамм  А.С.

Начальник управления образования                                                             Ю.А.Савина

Приложение №1
к приказу Управления образования
от 14апреля 2016 г.№ ОД-04/140416

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе детского рисунка «Сельхозперепись глазами детей»

1. Общие положения
1.1 Конкурс детского рисунка «Сельхозперепись глазами детей» проводится управлением образования администрации муниципального района «Корткеросский» совместно с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми,  с целью привлечения внимания общественности (родителей и детей) к подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
Задачи конкурса:
- формирование положительного отношения различных целевых групп населения Корткеросского района к сельскохозяйственной переписи, а также к деятельности Комистата;
 - повышение уровня знаний родителей и их детей о значении сельскохозяйственной переписи, а также статистической информации, отображающей жизнь населения, проживающего в сельской местности;
 - выявление и поощрение талантливых художников, ярко и оригинально освещающих темы, связанные с сельскохозяйственной переписью.
2. Общие пожелания к работам, представленным на Конкурсе
 2.1. Рисунки должны быть подписаны с обратной стороны: Ф.И., возраст автора, указание на класс;
2.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.);
 2.3. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210Х290) и не более А3 (420Х580).
2.4. Все присланные на Конкурс рисунки могут быть использованы по усмотрению организаторов конкурса, в том числе для изготовления печатной продукции, рекламы и т.п. Исключительные права на использование рисунка передаются организаторам конкурса в полном объеме одновременно с передачей рисунка.
3. Порядок участия в конкурсе
3.1 Участники – обучающиеся 2-7 классов образовательных организацийКорткеросского района.
3.2 Конкурс проводится в двух возрастных группах:
- 2-4 классы,
- 5-7 классы,
4. Адреса и способы предоставления работ
4.1 Оригиналы работ предоставляются в управление образования АМР «Корткеросский».5. Сроки проведения конкурса: с 15 апреля 2016 года по 30 мая 2016 года.
5.1. Прием конкурсных работ начинается 15 апреля и заканчивается 15 мая 2016 года.;
5.2. Работа жюри Конкурса по оценке работ участников Конкурса с 15 по 30 мая 2016 г.;
6. Работа жюри конкурса
6.1. Состав жюри Конкурса определяется организатором Конкурса;
6.2. Критерии оценки:
 - содержательность и соответствие рисунка теме Конкурса;
- оригинальность идеи;
- творческий замысел;
- художественный уровень работ;
- соответствие творческого уровня возрасту автора.
6.3. Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителя в каждой возрастной категории Конкурса.
7. Результаты конкурса
7.1. Итоги Конкурса подводятся до 30 мая 2016 года и размещаются на официальном сайте Управления образования МР «Корткеросский»
7.3 Победители будут отмечены Дипломами Управления образованием МР «Корткеросский» и Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми в Корткеросском районе.
8. Заключительные положения
Подача работ на конкурс означает согласие авторов и их законных представителей с условиями конкурса. Поданные для участия в конкурсе работы не рецензируются, не возвращаются. Организаторы конкурса оставляют за собой право использовать работы для формирования рекламных проспектов, буклетов и т.д. с указанием авторов.

Члены жюри:
1. Киселева Е.А., председатель жюри, заместитель уполномоченного по ВСХП (по согласованию);
2. Новожилов И.А., уполномоченного по ВСХП(по согласованию);
3. Попова Е.Г., методист информационно-методического кабинета Управления образования;
4. Лобанова Е.Н., учитель ИЗО МОУ «СОШ» п.Приозерный.